

2023年3月文山州统计月报

| 文山州主要经济指标 | | | |
|----------------|-----|---------|---------|
| 指标名称 | 单位 | 1-3月 | 同比增长(%) |
| 一、地区生产总值 | 亿元 | 310.49 | 0.1 |
| 其中:第一产业 | 亿元 | 30.02 | 4.1 |
| 第二产业 | 亿元 | 119.49 | -6.4 |
| 第三产业 | 亿元 | 160.98 | 4.2 |
| 二、农林牧渔业增加值 | 亿元 | 30.31 | 4.1 |
| 三、规模以上工业增加值 | 亿元 | — | -4.5 |
| 四、固定资产投资 | 亿元 | — | -20.4 |
| 五、社会消费品零售总额 | 亿元 | 172.82 | 7.0 |
| 六、地方一般公共预算收入 | 亿元 | 16.69 | 11.2 |
| 地方一般公共预算支出 | 亿元 | 100.51 | 1.9 |
| 七、金融机构人民币存款余额 | 亿元 | 1428.47 | 11.2 |
| 金融机构人民币贷款余额 | 亿元 | 1341.67 | 12.7 |
| 八、全体居民人均可支配收入 | 元 | 5569 | 4.9 |
| 城镇常住居民人均可支配收入 | 元 | 9023 | 3.9 |
| 农村常住居民人均可支配收入 | 元 | 3525 | 6.5 |
| 九、引进州外产业招商到位资金 | 亿元 | 36.92 | 44.2 |
| 引进省外产业招商到位资金 | 亿元 | 34.23 | 48.3 |
| 十、旅游人数 | 万人次 | 1192.09 | 27.9 |
| 旅游总收入 | 亿元 | 117.02 | 10.3 |

市场主体及联网直报单位

| 指标名称 | 3月末 | 同比增长(%) |
|----------------------|---------|---------|
| 一、市场主体(户) | 270484 | 24.7 |
| 其中：企业 | 35224 | 15.5 |
| 个体工商户 | 230886 | 26.9 |
| 农民专业合作社 | 4374 | -1.0 |
| 二、注册资本(亿元) | 4325.84 | 69.8 |
| 其中：企业注册资本 | 2491.10 | 11.0 |
| 个体工商户资金数额 | 1762.11 | 664.6 |
| 农民专业合作社出资总额 | 72.63 | -1.3 |
| 三、联网直报调查单位(个) | 893 | 11.9 |
| 工业 | 191 | 9.8 |
| 建筑业 | 163 | 19.9 |
| 批发和零售业 | 279 | 14.3 |
| 住宿和餐饮业 | 55 | 3.8 |
| 房地产业 | 128 | 3.2 |
| 重点服务业 | 77 | 14.9 |

注：市场主体、注册资本数据来源于州市场监督管理局。

地区生产总值(初步核算)

| 指标名称 | 一季度(万元) | 同比增长(%) |
|------------------------|---------|---------|
| 地区生产总值(GDP) | 3104883 | 0.1 |
| 第一产业 | 300203 | 4.1 |
| 其中: 农、林、牧、渔业 | 303120 | 4.1 |
| 第二产业 | 1194910 | -6.4 |
| 其中: 工业 | 772073 | -3.4 |
| 建筑业 | 422913 | -10.8 |
| 第三产业 | 1609770 | 4.2 |
| 注: 本表数据为初步核算数(以下相关表同)。 | | |

| 农业及城乡居民收入 | | | |
|--------------------------|----|--------|-------------|
| 指标名称 | 单位 | 一季度 | 同比增长 (%) |
| 一、农业 | | | |
| （一）农林牧渔业总产值 | 万元 | 590104 | 4.1 |
| 其中：农业总产值 | 万元 | 251224 | 5.2 |
| 林业总产值 | 万元 | 22241 | 1.2 |
| 牧业总产值 | 万元 | 288130 | 3.8 |
| 渔业总产值 | 万元 | 9318 | -2.4 |
| 农林牧渔服务业产值 | 万元 | 19191 | 4.3 |
| 二、城乡居民收入 | | | |
| 全体居民人均可支配收入 | 元 | 5569 | 4.9 |
| （一）城镇常住居民人均可支配收入 | 元 | 9023 | 3.9 |
| （二）农村常住居民人均可支配收入 | 元 | 3525 | 6.5 |
| 注：城乡居民收入数据来源于国家统计局文山调查队。 | | | |

规模以上工业增加值

| 指标名称 | 1-3月 同比增长(%) |
|---|-----------------|
| 规模以上工业增加值 | -4.5 |
| 其中：轻工业 | -22.8 |
| 重工业 | -2.1 |
| 其中：采矿业 | -52.5 |
| 制造业 | 20.9 |
| 电力、热力、燃气及水生产和供应业 | -13.8 |
| 其中：国有控股 | -17.1 |
| 国有企业 | -11.8 |
| 股份制企业 | -3.4 |
| 外商及港澳台商投资企业 | -14.2 |
| 其他企业 | -39.5 |
| 其中：煤炭开采和洗选业 | -38.0 |
| 有色金属矿采选业 | -54.6 |
| 农副食品加工业 | 9.2 |
| 食品制造业 | 4.2 |
| 酒、饮料和精制茶制造业 | -49.1 |
| 化学原料和化学制品制造业 | -6.6 |
| 医药制造业 | -38.8 |
| 非金属矿物制品业 | -1.5 |
| 黑色金属冶炼和加工业 | 24.6 |
| 有色金属冶炼和加工业 | 42.0 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | -42.0 |
| 电力、热力生产和供应业 | -12.6 |
| 燃气生产和供应业 | -76.4 |
| 注：规模以上工业统计口径为全部年主营业务收入2000万元及以上的工业企业（以下相关表同）。 | |

规模以上工业经济效益

| 指标名称 | 单位 | 1-2月 | 同比增长(%) |
|-----------|----|----------|---------|
| 规模以上工业企业数 | 个 | 190 | 9.8 |
| 其中:亏损企业数 | 个 | 80 | 9.6 |
| 应收票据及应收帐款 | 万元 | 738434 | -19.6 |
| 产成品 | 万元 | 295809 | 47.3 |
| 资产总计 | 万元 | 11990578 | 21.4 |
| 营业收入 | 万元 | 973956 | 24.7 |
| 实现利税总额 | 万元 | 90134 | -24.2 |
| 其中:利润总额 | 万元 | 65947 | -30.6 |
| 亏损企业亏损额 | 万元 | 12545 | 23.6 |

规模以上工业主要产品产量

| 指标名称 | 单位 | 3月 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
|-----------|------|--------|--------|-------------|
| 铁矿石成品矿◇ | 吨 | 12495 | 38965 | 35.9 |
| 铜金属含量 | 吨 | 524 | 1552 | 27.2 |
| 铅金属含量 | 吨 | 104 | 208 | -34.0 |
| 锌金属含量 | 吨 | 8568 | 26351 | 12.0 |
| 锡金属含量 | 吨 | 352 | 1038 | -5.4 |
| 锑金属含量 | 吨 | 307 | 738 | 23.8 |
| 钨精矿折合量 | 吨 | 200 | 1016 | 37.5 |
| 成品糖 | 吨 | 45830 | 146824 | 7.8 |
| 白酒 | 千升 | 225 | 644 | -89.9 |
| 精制茶 | 吨 | 612 | 870 | -23.8 |
| 服装 | 万件 | 4.3 | 8.83 | 5.5 |
| 鞋 | 万双 | 33.44 | 79.36 | 115.5 |
| 人造板 | 立方米 | 7111 | 15615 | 28.1 |
| 硫酸(折100%) | 吨 | 31823 | 93850 | -13.7 |
| 中成药 | 吨 | 479 | 1067 | -11.7 |
| 硅酸盐水泥熟料 | 吨 | 358985 | 661966 | -18.0 |
| 水泥 | 吨 | 511635 | 962180 | 10.9 |
| 商品混凝土 | 立方米 | 237021 | 573429 | 7.8 |
| 天然大理石建筑板材 | 平方米 | 5373 | 7873 | -94.3 |
| 天然花岗石建筑板材 | 平方米 | 23164 | 72931 | -36.5 |
| 铁合金 | 吨 | 24543 | 47321 | -19.6 |
| 十种有色金属 | 吨 | 151779 | 510302 | 32.8 |
| 氧化铝 | 吨 | 130430 | 361766 | -4.4 |
| 电解铝 | 吨 | 142675 | 481414 | 38.7 |
| 工业硅 | 吨 | 0 | 123 | - |
| 铝合金 | 吨 | 80573 | 159828 | 139.7 |
| 原煤(全社会) | 万吨 | 7.34 | 16.09 | -30.6 |
| 发电量(全社会) | 万千瓦时 | 61737 | 168869 | -23.1 |

| 规模以上工业综合能源消费量 | | |
|---------------|---------|----------|
| 单位：吨标准煤，当量热值 | | |
| 指标名称 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
| 综合能源消费量合计 | 1245185 | 25.7 |
| 其中：五大高耗能行业 | 1193645 | 27.4 |
| 化学原料和化学制品制造业 | 43164 | -7.2 |
| 非金属矿物制品业 | 95521 | -10.9 |
| 黑色金属冶炼和压延加工业 | 43780 | -21.8 |
| 有色金属冶炼和压延加工业 | 977517 | 40.2 |
| 电力、热力生产和供应业 | 33662 | 12.1 |
| | | |
| 规模以上工业用电量 | | |
| 单位：万千瓦时 | | |
| 指标名称 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
| 全州合计 | 765132 | 39.5 |
| 其中：五大高耗能行业 | 748190 | 42.1 |
| 化学原料和化学制品制造业 | 19621 | -5.9 |
| 非金属矿物制品业 | 7585 | -3.6 |
| 黑色金属冶炼和压延加工业 | 20438 | -19.3 |
| 有色金属冶炼和压延加工业 | 680935 | 49.2 |
| 电力、热力生产和供应业 | 19611 | 21.4 |

全社会用电量

单位：万千瓦时

| 指标名称 | 3月 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
|-------------|--------|--------|-------------|
| 全社会用电量 | 277397 | 945116 | 43.3 |
| 一、全行业用电量 | 261021 | 886348 | 45.7 |
| 第一产业 | 883 | 2339 | 59.7 |
| 第二产业 | 247857 | 847267 | 46.8 |
| 其中：工业 | 247172 | 844870 | 47.0 |
| 建筑业 | 705 | 2466 | 1.9 |
| 第三产业 | 12281 | 36741 | 22.6 |
| 二、城乡居民生活用电量 | 16376 | 58768 | 15.1 |
| 其中：城镇居民 | 5400 | 19763 | 22.1 |
| 乡村居民 | 10976 | 39005 | 11.8 |

注：全社会用电量为省返电力衔接数。

固定资产投资（不含农户）

| 指标名称 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
|--|------|-------------|
| 一、固定资产投资（不含农户） | — | -20.4 |
| 民间投资 | — | -27.7 |
| 基础设施投资 | — | -19.8 |
| 产业投资 | — | -13.0 |
| （一）按三次产业分 | | |
| 第一产业 | — | 124.5 |
| 第二产业 | — | -29.4 |
| 第三产业 | — | -24.3 |
| （二）按重点行业分 | | |
| 农业 | — | 80.2 |
| 能源工业 | — | 2.0 |
| 能源以外工业 | — | -46.7 |
| 交通 | — | -2.3 |
| 数字经济 | — | 27.1 |
| 房地产开发 | — | 13.8 |
| 水利 | — | -36.6 |
| 生态保护 | — | -69.9 |
| 教育 | — | 142.6 |
| 卫生 | — | -64.5 |
| 旅游业 | — | -66.5 |
| 二、施工项目个数（个）（不含房地产） | 369 | 1.1 |
| 其中：本年新开工 | 89 | -27.0 |
| 注：固定资产投资统计口径为计划总投资500万元及以上的固定资产项目投资和房地产开发项目投资。 | | |

房地产和建筑业

| 指标名称 | 单位 | 1-3月 | 同比增长%) |
|---------------|-----|----------|--------|
| 一、房地产开发经营 | | | |
| (一) 房地产项目个数 | 个 | 119 | 6.3 |
| 房地产开发投资 | 万元 | 148470 | 13.8 |
| (二) 房屋施工面积 | 平方米 | 10434300 | 6.1 |
| 其中：住宅 | 平方米 | 7908212 | 8.6 |
| 其中：本年新开工面积 | 平方米 | 553549 | 126.4 |
| (三) 本年商品房销售面积 | 平方米 | 272946 | -39.3 |
| 其中：住宅 | 平方米 | 241601 | -34.8 |
| (四) 本年商品房销售额 | 万元 | 122847 | -50.6 |
| 其中：住宅 | 万元 | 108358 | -46.2 |
| (五) 房屋待售面积 | 平方米 | 825636 | -2.8 |
| 其中：住宅 | 平方米 | 392019 | -25.6 |
| 二、建筑业 | | | |
| (一) 建筑业企业个数 | 个 | 164 | 20.6 |
| (二) 建筑业总产值 | 万元 | 313472 | -39.9 |
| 其中：建筑工程产值 | 万元 | 292216 | -33.9 |
| 安装工程产值 | 万元 | 16820 | -49.1 |
| 其它产值 | 万元 | 4436 | -90.4 |

国内贸易及对外贸易

| 指标名称 | 单位：万元 | |
|-----------------|---------|-------------|
| | 1-3月 | 同比增长 (%) |
| 一、国内贸易 | | |
| 社会消费品零售总额 | 1728198 | 7.0 |
| 按地域分： | | |
| （一）城镇 | 1204160 | 6.8 |
| 其中：城区 | 213933 | 3.1 |
| （二）乡村 | 524038 | 7.4 |
| 按消费形态分： | | |
| （一）餐饮收入 | 393609 | 8.1 |
| （二）商品零售 | 1334589 | 6.6 |
| 二、对外贸易（亿元） | | |
| 进出口总值 | 4.63 | 306.0 |
| 其中：出口 | 0.79 | -26.4 |
| 进口 | 3.8 | 54.4倍 |
| 注：进出口数据来源于州商务局。 | | |

财政预算收支

| 单位：万元 | | | |
|-------------|--------|---------|-------------|
| 指标名称 | 3月 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
| 地方一般公共预算收入 | 66885 | 166938 | 11.2 |
| 税收收入 | 27524 | 97872 | 23.9 |
| 其中：增值税 | 14989 | 51293 | 51.1 |
| 企业所得税 | 193 | 7177 | 26.6 |
| 个人所得税 | 163 | 1908 | 5.5 |
| 非税收入 | 39361 | 69066 | -2.9 |
| 其中：专项收入 | 5395 | 10452 | 66.4 |
| 行政事业性收费收入 | 2913 | 5277 | -80.8 |
| 地方一般公共预算支出 | 463349 | 1005102 | 1.9 |
| 其中：一般公共预算支出 | 33841 | 72302 | 1.9 |
| 公共安全支出 | 16726 | 36350 | 6.6 |
| 教育支出 | 138305 | 256309 | 12.0 |
| 科学技术支出 | 1073 | 1651 | 19.4 |
| 社会保障和就业支出 | 62921 | 146389 | -16.2 |
| 卫生健康支出 | 36409 | 95824 | -28.6 |
| 节能环保支出 | 5318 | 14643 | 82.6 |
| 城乡社区支出 | 8679 | 34701 | 44.4 |
| 农林水支出 | 67725 | 130439 | 28.1 |

注：数据来源于州财政局（以下相关表同）。

金融机构人民币存、贷款余额

| 单位:万元 | | | |
|----------------|----------|--------|---------|
| 指标名称 | 月末余额 | 比年初增减额 | 同比增长(%) |
| 一、各项存款 | 14284675 | 677435 | 11.2 |
| (一)境内存款 | 14281850 | 676893 | 11.2 |
| 1.住户存款 | 9931678 | 540249 | 13.2 |
| 2.非金融企业存款 | 1943342 | 144423 | 13.2 |
| 3.财政性存款 | 206036 | 53168 | 81.1 |
| 4.机关团体存款 | 2195314 | -61511 | -1.9 |
| 5.非银行业金融机构存款 | 5478 | 563 | 26.8 |
| (二)境外存款 | 2825 | 542 | 52.2 |
| 二、各项贷款 | 13416653 | 673479 | 12.7 |
| (一)境内贷款 | 13416449 | 673481 | 12.7 |
| 1.住户贷款 | 7408209 | 300273 | 8.9 |
| (1)短期贷款 | 2490864 | 119501 | 10.1 |
| (2)中长期贷款 | 4917345 | 180772 | 8.3 |
| 2.非金融企业及机关团体贷款 | 6008240 | 373208 | 17.7 |
| (1)短期贷款 | 918269 | 51132 | 21.4 |
| (2)中长期贷款 | 4778359 | 319961 | 16.8 |
| (3)票据融资 | 311613 | 2115 | 21.2 |
| (二)境外贷款 | 204 | -2 | -1.7 |

注：数据来源于中国人民银行文山州中心支行。

| 招商引资及旅游 | | | |
|---|-----|---------|-------------|
| 指标名称 | 单位 | 1-3月 | 同比增长 (%) |
| 一、招商引资 | | | |
| (一) 引进州外产业招商项目数 | 个 | 149 | 41.9 |
| 其中：引进省外产业招商项目数 | 个 | 123 | 70.8 |
| 引进省内州外产业招商项目数 | 个 | 26 | -21.2 |
| (二) 引进州外产业招商到位资金 | 万元 | 369228 | 44.2 |
| 其中：引进省外产业招商到位资金 | 万元 | 342294 | 48.3 |
| 引进省内州外产业招商到位资金 | 万元 | 26934 | 6.4 |
| 二、旅游业 | | | |
| 旅游人数 | 万人次 | 1192.09 | 27.9 |
| 旅游总收入 | 亿元 | 117.02 | 10.3 |
| 注：招商引资数据来源于州投资促进局，表中指标名称根据部门最新调整；旅游业数据来源于州文化和旅游局。 | | | |

20231—3月年云南省分州（市）主要经济指标完成情况表

| 地区 | 地区生产总值 | | 规模以上工业 增加值 | 固定资 产投资 (不含 住宅) | 社会消 费品零 售总额 | 地方一般公共预算收 入 | | 地方一般公共预算支 出 | | 金融机构(含外资) 人民币存款余额 | | 金融机构(含外资) 人民币贷款余额 | | 全体居民人均可支配 收入 | | 城镇常住居民 人均可支配收入 | | 农村常住居民 人均可支配收入 | |
|------------|---------------|------------|---------------|--------------------------|-------------------|----------------|-------------|----------------|------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|-----------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|
| | 绝对数 (亿元) | 增速 (%) | 增速 (%) | 增速 (%) | 增速 (%) | 绝对数 (亿元) | 增速 (%) | 绝对数 (亿元) | 增速 (%) | 绝对数 (亿元) | 增速 (%) | 绝对数 (亿元) | 增速 (%) | 绝对数 (元) | 增速 (%) | 绝对数 (元) | 增速 (%) | 绝对数 (元) | 增速 (%) |
| 云南省 | 6852.16 | 4.8 | 4.7 | 4.0 | 7.5 | 580.19 | 2.1 | 1807.91 | -8.7 | 40853.24 | 7.3 | 43640.10 | 10.0 | 7119 | 4.5 | 11264 | 3.0 | 3952 | 5.4 |
| 昆明市 | 1983.28 | 4.1 | 4.9 | -4.5 | 4.7 | 153.48 | -14.1 | 208.92 | -18.1 | 18304.12 | 8.6 | 24421.03 | 9.1 | 12090 | 3.2 | 14505 | 2.9 | 6441 | 4.5 |
| 曲靖市 | 852.88 | 7.3 | 9.3 | 12.3 | 13.0 | 51.35 | 5.8 | 133.51 | 0.7 | 3433.67 | 8.3 | 2395.47 | 12.3 | 7411 | 3.2 | 11507 | 2.5 | 4117 | 4.8 |
| 玉溪市 | 606.82 | 2.5 | 2.9 | 10.5 | -4.5 | 39.88 | 10.3 | 61.55 | -13.8 | 2272.91 | 5.0 | 1782.75 | 7.8 | 8653 | 3.7 | 13040 | 3.1 | 4751 | 5.3 |
| 保山市 | 263.29 | 5.2 | 13.5 | 19.0 | 8.7 | 20.40 | 43.0 | 56.02 | 1.2 | 1296.57 | 9.2 | 1346.60 | 12.5 | 5511 | 3.9 | 8986 | 3.2 | 3876 | 4.7 |
| 昭通市 | 362.68 | 8.0 | 11.1 | 15.2 | 13.0 | 27.90 | 12.9 | 154.57 | 1.7 | 2102.85 | 4.5 | 1725.67 | 13.0 | 4425 | 4.7 | 7357 | 3.4 | 3216 | 6.0 |
| 丽江市 | 149.30 | 9.2 | 13.1 | 23.2 | 13.3 | 11.90 | 14.3 | 45.89 | 0.6 | 928.33 | 2.8 | 785.53 | 9.4 | 5888 | 4.9 | 9350 | 3.8 | 3974 | 6.3 |
| 普洱市 | 217.57 | 4.5 | -7.2 | 5.8 | 8.9 | 18.41 | 35.8 | 86.63 | -1.0 | 1132.22 | 2.3 | 1181.65 | 8.0 | 5542 | 4.3 | 7892 | 3.7 | 4049 | 5.2 |
| 临沧市 | 200.17 | 3.7 | -0.6 | 4.7 | 8.8 | 13.92 | 10.0 | 64.39 | 17.4 | 924.96 | 8.6 | 819.46 | 14.2 | 5278 | 5.0 | 7668 | 4.1 | 3882 | 6.1 |
| 楚雄州 | 414.38 | 7.1 | 10.5 | 11.6 | 10.2 | 31.91 | 5.8 | 91.72 | 3.8 | 1626.88 | 6.7 | 1367.64 | 13.7 | 6444 | 4.5 | 9988 | 3.6 | 4037 | 6.1 |
| 红河州 | 665.76 | 3.3 | -0.7 | 0.4 | 12.0 | 36.00 | 7.8 | 130.93 | 0.7 | 2639.48 | 4.7 | 2123.36 | 9.6 | 6505 | 4.7 | 9509 | 3.8 | 4242 | 6.3 |
| 文山州 | 310.49 | 0.1 | -4.5 | -20.4 | 7.0 | 16.69 | 11.2 | 100.51 | 1.9 | 1428.47 | 11.2 | 1341.67 | 12.7 | 5569 | 4.9 | 9023 | 3.9 | 3525 | 6.5 |
| 西双版纳 | 163.56 | 9.7 | 0.6 | 24.0 | 18.2 | 10.16 | -21.5 | 38.70 | 3.3 | 998.85 | 13.8 | 719.78 | 15.1 | 5869 | 4.9 | 8722 | 4.3 | 3682 | 6.0 |
| 大理州 | 373.84 | 1.9 | -2.8 | -12.0 | 6.2 | 23.72 | 1.8 | 92.17 | 8.6 | 2269.96 | 5.0 | 2187.33 | 7.5 | 7339 | 3.8 | 11682 | 2.9 | 4166 | 5.7 |
| 德宏州 | 155.11 | 5.8 | 0.1 | 1.3 | 9.2 | 6.62 | 21.6 | 37.00 | -20.4 | 839.32 | 6.0 | 670.77 | 10.7 | 5746 | 4.8 | 8267 | 3.6 | 3945 | 6.6 |
| 怒江州 | 51.16 | 8.5 | 7.8 | 14.3 | 5.0 | 11.93 | 234.4 | 37.62 | 10.5 | 276.07 | 6.4 | 296.51 | 21.4 | 4062 | 4.9 | 6067 | 3.6 | 3272 | 6.0 |
| 迪庆州 | 77.94 | 5.4 | 12.5 | 26.4 | 1.9 | 4.67 | 1.1 | 37.56 | -3.5 | 378.28 | -0.9 | 397.82 | 12.8 | 5110 | 4.9 | 11113 | 3.9 | 2396 | 6.8 |

2023年1—3月文山州各县（市）主要经济指标完成情况表

| 县（市） | 地区生产总值 | | 规模以上工业增加值 | 固定资产投资（不含 | 社会消费品零售总额 | | 地方一般公共预算收入 | | 地方一般公共预算支出 | | 金融机构人民币存款余额 | | 金融机构人民币贷款余额 | | 全体居民人均可支配收入 | | 城镇常住居民人均可支配收入 | | 农村常住居民人均可支配收入 | |
|------|---------|-------|-----------|-----------|-----------|-------|------------|-------|------------|-------|-------------|-------|-------------|-------|-------------|-------|---------------|-------|---------------|-------|
| | 绝对数（万元） | 增速（%） | 增速（%） | 增速（%） | 绝对数（万元） | 增速（%） | 绝对数（万元） | 增速（%） | 绝对数（万元） | 增速（%） | 绝对数（万元） | 增速（%） | 绝对数（万元） | 增速（%） | 绝对数（元） | 增速（%） | 绝对数（元） | 增速（%） | 绝对数（元） | 增速（%） |
| 文山州 | 3104883 | 0.1 | -4.5 | -20.4 | 1728198 | 7.0 | 166938 | 11.2 | 1005102 | 1.9 | 14284675 | 11.2 | 13416653 | 12.7 | 5569 | 4.9 | 9023 | 3.9 | 3525 | 6.5 |
| 文山市 | 987855 | -4.5 | -0.6 | -55.3 | 616127 | 6.3 | 56905 | 24.6 | 136101 | -1.4 | 5201408 | 10.4 | 5228567 | 9.8 | 7310 | 4.5 | 9837 | 3.9 | 3905 | 6.5 |
| 砚山县 | 403182 | 12.3 | 57.2 | -43.6 | 157771 | 7.8 | 13902 | 77.9 | 98122 | 20.3 | 1501669 | 11.1 | 1535593 | 15.8 | 6297 | 4.4 | 9576 | 3.5 | 3830 | 6.3 |
| 西畴县 | 148798 | 5.3 | -23.0 | 8.8 | 93760 | 9.9 | 6922 | 49.8 | 65033 | 9.1 | 729970 | 11.9 | 734557 | 13.4 | 4758 | 5.4 | 8352 | 4.6 | 3254 | 6.2 |
| 麻栗坡县 | 262389 | 8.4 | -7.5 | -23.3 | 131103 | 6.2 | 11520 | 45.3 | 84707 | -5.6 | 944306 | 7.5 | 850702 | 30.0 | 5426 | 5.6 | 9154 | 4.2 | 3466 | 7.7 |
| 马关县 | 338878 | -8.5 | -34.4 | 26.6 | 151766 | 11.0 | 27209 | 5.2 | 96228 | -13.1 | 1309187 | 8.7 | 1239136 | 7.6 | 5976 | 5.5 | 9614 | 4.9 | 3410 | 6.8 |
| 丘北县 | 257581 | -8.9 | -0.1 | -13.5 | 153589 | 5.7 | 12414 | -45.3 | 102006 | 6.6 | 1303660 | 12.7 | 1002164 | 6.6 | 4929 | 5.1 | 8856 | 4.0 | 3211 | 6.6 |
| 广南县 | 332362 | -1.8 | -33.4 | -15.3 | 246203 | 10.9 | 13885 | 8.0 | 164893 | 17.5 | 2050332 | 13.9 | 1714812 | 17.8 | 4495 | 4.9 | 8786 | 3.8 | 2817 | 6.4 |
| 富宁县 | 367163 | 10.2 | -0.1 | -7.6 | 177880 | 0.7 | 13332 | 48.2 | 128300 | 22.5 | 1244144 | 14.3 | 1111121 | 14.6 | 5157 | 5.1 | 8693 | 3.7 | 3275 | 7.1 |